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Milliy an’anaviy kiyimlar har bir xalqning moddiy madaniyatini ajralmas qismidir.An’anaviy 

kiyimlar xalqning moddiy farovonligini aks ettiruvchi vositalardan biri sanaladi. Kiyimlar halq tarixini  

o`rganish uchun qimmatli ma’lumotlar olishga xizmat qiladi. X1X asr oxiri-XX asr boshlarida aholining 

an’anaviy kiyimlari Markaziy Osiyoda yashab kelayotgan halqlarning etnik guruxlarning bir-birlari bilan 

yaqin aloqada bo`lganligini, bu aloqa  hudud aholisining an’anaviy kiymlariga o`z ta’sirini ko`rsatgan. 

Surxon vohasi aholisi o’z an’anaviy kiyimlariga o`z ta’sirini ko`rsatgan. Surxon vohasi aholisi o’z 

an’anaviy kiyimlarini o`zlariga xos  mintaqaviy va etnik ko`rinishlarini saqlab qolgan. Bu o`ziga xos 

an’anaviy kiyimlarning matosini tanlashda, kiyimlarni bichilishida, tikilishida o`z aksini topgan. An’anaviy 

o`zbek kiym kechagi, asosan ustki ko`ylak, chopon va shalvar, boshida do`ppi, oyoqqa kalish – maxsi va 

etik kiyishgan. Erkak – ayol va katta-kichiklar kiyimlari bichimini deyarli bir xilligi qadimiyligidan dalolat 

beradi. Bunday liboslar oddiy usulda, ba’zan qaychisiz va ulgisiz, yaxlit matodan yirtib qo`lda tiqilgan 

matoni ikkiga buklab yelka tomoniga kundalangiga ikki yeng bilan bir parcha to`rtburchak xeshtek 

(ko`ltig‘iga solinadigan) bir parcha mato tikib qo`yilavergan. 

Erkaklarning an’anaviy yaktak ko`ylagi tizzagacha, ayollar va qizlarning to`pig‘igacha uzunlikda 

tiqilgan. Gorizantal yirmochi yelkali ko`ylak Zarafshon, Qashqadaryo, Surxandaryo vodiylarida keng 

tarqalgan. Ayollar ko`ylagining yelkasida ham kashtalangan yoki bezatilgan va keng tasma tiqilgan. 

Ayollar ko`ylagining yelkasida butun bo`yiga gulli jiyak (tasma) tiqilgan Shaxrisabz, Qarshi, 

Surxandaryoda jiyak ipak ip bilan but shaklida tiqilgan. Eski oddiy bichimli ko`ylaklarni, 50-60 yoshli 

ayyollar kiygan. Hozir ayollar sarpolari rang-barang bo`lib, ko`pchiligi yevropacha, ammo milliy ruhdagi 

keng tarqalgan bo`lib bunday sarponi qizlar, o`rta yoshli ayollar va keksalar xam kiyadilar. 

O`zbek xalqining milliy ramzi sifatida saqlanib kelayotgan ustki kiyim-chopon (to`n) shu 

kungachakatta xurmatda kuyov chopon, dehqon chopon, avrav chopon kiyishgan. Nikoh marosimida 

kuyovga kelinning otasi eng noyob choponni kiydirib, boshiga do`ppini kiydirib belbog‘ini bog‘lab beling 

baquvvat bo`lsin deb yangi hayotga oq fotiha tilashgan. 

1950-80 yillarda Qashqadaryo, Surxandaryo va Zarafshon vodiylarida yoshlar orasida bayram libosi 

sifatida ochiq rangli katta yo’l-yo`l beqasam to`n moda xisoblangan. Qishloq joylarda bunday chopon 

kuyov sarposiga qo`shilgan. 1930 – yillargacha o`zbeklarda ayollar paranji yopinishgan. Shaxrisabz va 

Samarqand viloyatlarida yarim ko`chmanchi o`zbek qabilalari yo`l-yo`l  matodan tikilgan chopon (jelak) 

yopinishgan. 

Uzun tor soxta yengli yopinchiq-xadoni Xorazm va Surxandaryo ayollari kelin bo`lganda va 

farzandlik bo`lguncha qaynota va qayn bo`yinlaridan qochib yurishib, shu yopinchiqni kiyishgan. Bu 

yopinchiq taxminan 50-70-yillargacha saqlanib qolgan. Bugungi kunda xam ayrim tuman va qishloqlarda 

qari kampirlar kiyishadi. Masalan Surxondaryo viloyati Denov tumani SINA qishlog`i, O`SHOR qishlog`i, 

Boysun tumani PASURXI qishlog`I, Sho`rchi tumanlarida saqlanib qolgan. Ayrim Tuman qishloqlarida 

hali xam to`ylarda milliy libos sifatida kiyishadi.  

Qadim davrlarda bosh kiyimga qarab, o`zbeklarni etnik va lokal guruhlari farq qilgan. Erkaklar 

boshiga asosan turli xildagi do`ppi (to`ppi-taxyo) kiyganlar ayollar esa ko`pincha rang barang ro`mol 

yopinishgan Surxon ayollari  “kulta”,”bosh” yoki “salla” o`ziga xos bosh kiyimlarni qo`ng‘irot ayollari 

kiyishgan. 
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Xotir-qizlar ko`ylagi uch tipga bo`lingan, masalan qizlik davrida kiygan ko`ylaklarning yoqasi 

ochiqroq ”kaftak” deyilgan, kelinlikda kiyiladigan ko`ylakni “bog`icha” ko`ylak deb yuritgan, qari 

momolar kiyadigan jiyakli ko`ylaklar xisoblangan. An’anaga ko`ra  qizlar turmushga chiqqan kunninng 

uchinchi kunida qizlik ko`ylaklarini ayollik ko`ylaklari bilan almashtirishgan. Mazkur ko`ylak ayollik 

qatoriga qo`shilganligini bildirgan. To`y tantanalarida kiyiladigan matolar asosan shoyi, atlas, ipakli 

qimmatbaxo matolardan tikilgan. Yana bir bayramlarda kiyiladigan bosh kiyim do`ppi asosan qizlar 

navro`z bayramida, kelinchaklar esa qirq kunlik chilla davrida, ota chaqirdi marosimlarida kiyishgan. 

Qo`ng‘irot xotin-qizlari boshiga yopinib yuradigan aksariyat qizil yoki to`q qizil duxobadan tikilgan paranji 

nusxa yopinchiq qurtaqur va qurta quroq deb nomlanadi. U qizlarga kelin bo`lganda yopintiriladi va 

umrining oxirigacha saqlab qo`yiladi. Qizlar sochini bitta, ikkita yoki qirq kokil qilib o`rib yurishgan ammo 

kelinlar sochini o`rtasidan ochib ikkita qilib o`rib yurishgan, sochlarini esa bosh kiyim ostiga yashirib 

yurishgan. Xotin qizlar sochlariga turli xil  taqinchoqlar (jamalak,taxtajamalak ,soch popuk, po`pak ) 

takishgan.Bu takinchoklar xotin-qizlarni yoshi,turmushga chikkan-chikmaganligini,farzandlari bor 

yukligini aniklashgan. Tuy tantanalarida kuprok kizil rang tanlangan.Yoshlar ko`ylak ranglarini kizil va 

sarik ranglarda kiyishgan. 

An’anaviy kiyimlarga xos takinchok va bezaklar yaqin davrlargacha saklanib kelgan masalan 

kelinlarlar xozirgi zanjirlar urniga zebigardon,nozigardon,tumor,buyintumor takishgan.Uzuk turlaridan  

Afg‘oncha uzuk,kuzsiz uzuk,mis uzuk,tilla uzuk,xoja uzuk takishgan. 

 Isirg‘a turlaridan zirak,kuzlik zirak,oy baldok,kashkar baldok,shaldirok baldog‘,anjir baldok 

takishgan.Bilakuzuk turlaridan ilonbosh bilakuzuk  bodomcha bilakuzuk,sukma bilak uzuk,tugmali bilak 

uzuklar bo`lgan,Surxandaryo  qishloqlarida kukrakka taqiladigan rangli mayda munchoklardan tizilgan 

bezaklari keng tarqalgan.Ayrim tumanlarda ipga tizilgan marjon shodasi tilla, mis,kumushdan yasalgan 

takinchoklar takishgan.O`zbek ayollari usma, xina,upa-elik surish,  pardozlanish odati keng tarqalgan. 

O`rganilayotgan hudud xotir-qizlari, erkaklar libolari o`sha davr ijtimoiy-iqtisodiy sharoitiga moslashgan 

xolda kiyinganlar. Lekin xotin qizlar kiyimlari ham yoshlariga qarab bichilishi, tikilishi, rangi, mato turiga 

qarab farqlangan. 

Erkaklar liboslari usha davr  ijtimoiy-iktisodiy sharoitiga moslashgan xolda kiyinganlar.Lekinxotin-qizlar 

kiyimlari ham yoshlariga qarab bichilishi,tikilishi,mato turiga qarab farqlangan.Erkaklar kiyimlari ko`prok 

boqz, yul-yul tik, tanka beqasam (savdogarlardan sotib olishgan) xoti-qizlarning kiyimlari ko`proq shoyi, 

zarbov, adras, chit, satin matolaridan tayyorlangan. 
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